
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 18 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDC2FD59B9C9F995964A4CA16B89EDD9



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 080/2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 081/2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 082/20 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

• DECRETO Nº 083/20 DE SETEMBRO DE 2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDC2FD59B9C9F995964A4CA16B89EDD9



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

����������	
�������
	��	����

������	��	�����

�����������	�
���
���������


���������������

���������	
�������
��

�����������

������������������������������������������ ���!���

���������	
���


�����
�
��������	�
�	������������
���������

���
�� �
	��
	����

�����
����
��
��

 �����

!����
���
 "�
�
	��

�
���#��
	��

��	�
�$
�����

���
�����

%"��$&'

$
����� �	������

()*(( +"��!��� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1� �������� ��������

()*() +"��!��� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1� �������� ��������

(4*566*(57*6*5)6���8� !���9"�./,����+"���"� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1�

�������� ��������

:*:*;( :7 (*5*((*(( 6*:<(=(( (=((

��������"�����������
����
���#������$%���#������

��� !����"��#!��# �$ ���%�& ����# �$ '� '��"$$

#����# !�() ����*��! ����*����� ) !������# �+�+��

,-�.��/(0(12,-�.�$,����1�1�1,�$(�����3�('��#��#��4�%��3�����'��# �'��'���!�5��67 '3���&�8��#�& �������9� 

#�'�7 ���: �������������;�
�+3�# �+
�# ����%��# �+����

$(�/(2��

�!���+;���

('� �$ �! ��� ��!�� &�*�<�!����#����# �'����''�����!��

�&'#�$(��#���%��)��('�(*

+(%&'����#�,(-� ��.�&��,(-/�01�#������$%���#������	

 ��.�&����)'&�&2(3

�!����;���

0������� !�#�3����8�!&��#���� )��=�����# '� �$ �! ��3���"��#!��# �$ ���%�& ����# �$ '� '����"$$�

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D12DADC0A33407EC2E03FACA5AED16B

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

����������	
�������
	��	����

������	��	�����

�����������	�
���
���������


���������������

���������	
�������
��

�����������

������������������������������������������ ���!���

���������	
���


�����
�
��������	�
�	������������
���������

���
�� �
	��
	����

�����
����
��
��

 �����

!����
���
 "�
�
	��

�
���#��
	��

��	�
�$
�����

���
�����

%"��$&'

$
����� �	������

()*(( +"��!��� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1� �������� ��������

()*() +"��!��� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1� �������� ��������

(4*566*(57*6*5)6���8� !���9"�./,����+"���"� ,-"$�,�"��$"-"�./,�0�-1,23��1�

�������� ��������

:*:*;( :; (*5*((*(( (=(( 6*:<(=((

��	
��
�������� �������� ��������

56*(( +"�$"9�$1��!��1�1��2��"�+���" ��������� ���������

56*57 ����,�!��1�1��2��"�+���" ��������� ���������

5(*:(6*(66*6*(56���8� !���9*���+��.>"+��9"�./,��"�!?�1��"��29���,!�2"@*��!A�2�9*�"�B,+�19�2�$

��������� ���������

:*:*;( :( 7*5*(6*5< (=(( 6<*(((=((

:*:*;( :; 7*5*(6*5< 6<*(((=(( (=((

��	
��
�������� ��������� ���������

5(*566*(66*6*(5:���8� !���9"�./,��,+�+"$-1.,+��,�����,�!��1�1��2�+�C�"

��������� ���������

:*:*;( :( 7*5*(6*5< (=(( 5D*);7=7(

:*:*;( :; 7*5*(6*5< 57*77(=(( (=((

:*:*;( ;6 7*5*(6*5< 5*6:7=7( (=((

��	
��
�������� ��������� ���������

5(*:(6*(66*6*(54���8� !���9"�./,��,�B,+�19�2�!��1�1��2

�������� ��������

:*:*;( :( 7*5*(6*5< (=(( 6*(4;=:<

:*:*;( ;6 7*5*(6*5< 6*(4;=:< (=((

��	
��
�������� �������� ��������

4*4*;( <6 7*5*(6*5< (=(( 5((=((

4*4*;( <6 ;*6*54*)) 5((=(( (=((

��	
��
�������� ������ ������

5(*:(5*(6:*6*(5;���8� !���9"�./,���+��.>"+��"��9"�./,�AE+1�����+�C�"

��������� ���������

:*:*;( :( 7*5*(6*5< (=(( 6(*5((=((

:*:*;( :; 7*5*(6*5< 6(*5((=(( (=((

��	
��
�������� ��������� ���������

4*4*;( <6 ;*6*54*<D 5((=(( (=((

4*4*;( <6 ;*6*54*<5 (=(( 5((=((

��	
��
�������� ������ ������

5:*(( +"��!����"+"�-,2-1!"�9,�+,�1�2�"��,!A�9"�0��,A$"F� �������� ��������

5:*5D ����,�!��1�1��2��"��++1+9"��1��+,�1�2 �������� ��������

()*644*(67*6*()<���8� A2,�,�����$,9"./,�+,�1�2�AE+1��

�������� ��������

:*:*;( :( ;*6*6;*:<6 (=(( 6*4((=((

:*:*;( :; ;*6*6;*:<6 6*4((=(( (=((

��	
��
�������� �������� ��������

()*64:*(67*6*56:���8� !���9"�./,��,��$, $�!���$1!"1$��1��G��1���,�+��+

������ ������

:*:*;( 54 ;*6*6;*:7D (=(( <((=((

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D12DADC0A33407EC2E03FACA5AED16B

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

����������	
�������
	��	����

������	��	�����

�����������	�
���
���������


���������������

���������	
�������
��

�����������

������������������������������������������ ���!���

���������	
���


�����
�
��������	�
�	������������
���������

���
�� �
	��
	����

�����
����
��
��

 �����

!����
���
 "�
�
	��

�
���#��
	��

��	�
�$
�����

���
�����

%"��$&'

$
����� �	������

5:*(( +"��!����"+"�-,2-1!"�9,�+,�1�2�"��,!A�9"�0��,A$"F� �������� ��������

5:*5D ����,�!��1�1��2��"��++1+9"��1��+,�1�2 �������� ��������

()*64:*(67*6*56:���8� !���9"�./,��,��$, $�!���$1!"1$��1��G��1���,�+��+

������ ������

:*:*;( :( ;*6*6;*:7D <((=(( (=((

��	
��
�������� ������ ������

�����������

��������� ���������

�&'#�$(��#���%��)��('�(*

 ��.�&����)'&�&2(3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D12DADC0A33407EC2E03FACA5AED16B

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

����������	
�������
	��	����

�����������	�
���
���������


������	��	�����

���������������

���������	
�
��	���
��
����
�����������������
�


��� ���!"�#��$��% & �#����������%�'(��" �)�#�'(�

���*�'�& �#�����+��&��,�,��

*-�.� �/01023*-�.4� ��� �5�� " � 5��5� �#�����'6 5� % +��54� ���5#�#�������5�  � " � ����"�� ��&��� 7� � %8 � ���9 � � �� : �

��������%��;����
������" �,��" �)0<0�=/*�" �,����

)0�/03��

1������ �#��������� �# � > ���������!"�#��$��% & �#���������-5.�5 +���# -5.�"�#�'(�-6 5.���'�& �#����-5.�

��#���;���

����������	
���
��
�������
�
������
����
���

�������������	
���
��
�������
�
������
����
���

����������	��	�		�		�		�		�
����
	���		��
�������������������� ��			�		

����������	����		�		�		�		�
����
	���		��
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� ��			�		

����������	��	�		�		�		�		�
���

	���		��
�������������������� ����		�		

��		�������	��	�		�		�		�		�
����
	���		��
�������������������� 
	�			�		

���������	����� ! "#�$��%��

�&��������	
��
'������	�	��%����
��������
��()�����

�&��&��������	
��
'������	�	��%����
��������
��()�����

��	��������	�'��		�		�		�		���		�
	���		��
��(������)������!*�� ���������

�����������	��	�		�		�		�		�
�	��
	���		��
�������������������� �	�
		�		

���������	����� ! "&�&�*%"#

*+���������������	
�������,����	,�

*+�*"���'	
,���	
�������,����	,�

����������	��	�		�		�		�		�
�	�

����	
��
�������������������� �	�			�		

��	�������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� 
	�			�		

����������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� 
	�			�		

��'�������	�'
�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�+,��-�������������������$��������� �		�		

��'�������	�'
�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�+,��-�������������������$��������� �		�		

��
��������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� �	�			�		

�����������	�'
�		�		�		�		�
�	��
��
�����
�+,��-�������������������$��������� �		�		

�����������	��	�		�		�		�		�
����
����	
��
�������������������� �	�			�		

�����������	����		�		�		�		�
����
����	
��
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� ���
		�		

��'	�������	��
�		�		�		�		�
����
����	
��
�.��-��������+/��#&#����0������������������,����1�� �'��'��		

���������	����� ! *#"�&-&%��

*$��������	
�,���

��
���
���������������)��������)��.�

*$�*#���'	
,���	
�������,���������
����������

�����������	��	�		�		�		�		�
��
�
��
�
���
�������������������� 
�		���


�����������	����		�		�		�		�
��
�
��
�
���
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� 
��		�		

���������	����� ! /�/�&%#+

�������01� 2 ���34�! $*��"-�%$&

������# �"�& �#��"��$��% & �#�'(��7� � #��#���� ��#�+����# ����� 5 �(���#�%�?�"�5� � ���5�5����@ �� �# 5�"�

���%�'(��������%� ����#�#�%�"�-5.�"�#�'(�-6 5.���'�& �#����-5.�����>�� ����� ���5�5����@ �� �# 5�"�� >� 55�

" ���� ��"�'(��

��#��,;���

�+�����)�
����,�����'����

�+��+�����)�
����,�����'����

���������	����		�		�		�		�
��	

	���		��
�.)23)0��
��)4)5 ��			�		

���������	��	�		�		�		�		�
��	

	���		��
�������������������� ��
�����

��+�������A

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E9A84689116FA0314AC811302F2A7D6

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

����������	
�������
	��	����

�����������	�
���
���������


������	��	�����

���������������

�+�����)�
����,�����'����

�+��+�����)�
����,�����'����

���������	����		�		�		�		�
��	

	���		��
����������� �!������"��#������
�$������6&��#� ��	�	�		

���������	����� ! *��$"$%$#

�$�����)�
����,��
�������'����

�$��$�����)�
����,��
�������'����

�

�������	����		�		�		�		�
��	�
	���		��
�.)23)0��
��)4)5 ��	�		

���������	����� ! &��%��

�"����	
�,�����������,���	
������

�"��"����	
�,�����������,���	
��5���

����������	����		�		�		�		�
����
	���		��
�.)23)0��
��)4)5 
		�		

���������	����� ! +��%��

�#��������	
��,��
��������%����
�6���
�����'�
�
���

�#��#��������	
��,��
��������%����
�6���
�����'�
�
���

����������	����		�		�		�		�
�		'
	���		��
�.)23)0��
��)4)5 
�			�		

����������	��	�		�		�		�		�
�		'
	���		��
�������������������� ������		

�'��������	����		�		�		�		�	�		

	���		��
��(��7�!*���"��(��8�������������(��� �� ��			�		

���������	����� ! */��/#%��

����������	
���
��
�������
�
������
����
���

�������������	
���
��
�������
�
������
����
���

����������	��	�		�		�		�		�
����
	���		��
�������������������� ����'�'�

��'�������	����		�		�		�		�
���

	���		��
�4��#����������4����7����6�/���$��������� �� ��
��


����������	����		�		�		�		�
���

	���		��
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� �
��		�		

��		�������	��	�		�		�		�		�
����
	���		��
�������������������� ��		��		

���������	����� ! +#�$&*%$�

**��������	
�,���,	�����%��������%���.�����6	
�
�	,�

**�*-���'	
,���	
�������,���,	�����

�����������	��	�		�		�		�		�
���	
	���		��
�������������������� 
��		�		

�����������	����		�		�		�		�
���	
	���		��
����������� �!������"��#������
�$������6&��#� '��		�		

�����������	����		�		�		�		�
���	
	���		��
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� ���		�		

�����������	����		�		�		�		�
���	
	���		��
��(��7�!*���"��(��8�������������(��� �� ��
		�		

��
��������	����		�		�		�		�
�	


����	���
�4��#����������4����7����6�/���$��������� �� �'	�			�		

���������	����� ! *"$�#��%��

*+���������������	
�������,����	,�

*+�*"���'	
,���	
�������,����	,�

����������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� �		�		

����������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� �'��'��		

��+�����,�A

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E9A84689116FA0314AC811302F2A7D6

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

����������	
�������
	��	����

�����������	�
���
���������


������	��	�����

���������������

*+���������������	
�������,����	,�

*+�*"���'	
,���	
�������,����	,�

��
��������	��	�		�		�		�		�
�	��
����	
��
�������������������� ���
		�		

���	�������	����		�		�		�		�
�	��
��
�����
����������� �!������"��#������
�$������%��&��#� �		�		

�����������	�'
�		�		�		�		�
�	��
��
�����
�+,��-�������������������$��������� �		�		

���������	����� ! +"�&-&%��

*$��������	
�,���

��
���
���������������)��������)��.�

*$�*#���'	
,���	
�������,���������
����������

����������	��	�		�		�		�		�
�	�'
��
�
���
�������������������� 
�		���


����������	��	�		�		�		�		�
�	�'
��
�
���
�������������������� 
��		�		

��
��������	�'
�		�		�		�		�
��
�
	���		��
�+,��-�������������������$��������� 
�			�		

���������	����� ! "�/�&%#+

��+�����	�A

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E9A84689116FA0314AC811302F2A7D6

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

����������	
�������
	��	����

�����������	�
���
���������


������	��	�����

���������������

*$��������	
�,���

��
���
���������������)��������)��.�

*$�*����'	
,���	
�������,������
�����,���,������
��

����������'	����		�		�		�		�
�	'

	���		��
���( ��!*�����#���� ����		�		

���������	����� ! "#����%��

��������0��34�! $*��"-�%$&

��#��	;���

�05# �)0�/03*� �#��� &�@�+������"�#��" �5����55���#���4�� @�+�"���5�"�5��5�'6 5� &����#������

������������������������

 ����������!�"�#��$����!�"%��&�����������������
�
'

#��$�����(���)�*�+

3������-���6����9

0��!1� 3���!1�

6����9�	���		

����
����� ����
�����

6����9�����	


�����'��		 
���'��		

6����9�����	�

	�		 �'	�			�		

6����9���
���

�		�		 
		�		

6����9���
�
�

���	���
 ���	���


�����'	��� �����'	���"����9

��+�����A�A

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E9A84689116FA0314AC811302F2A7D6

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 86.010,00 (oitenta e seis mil e dez reais), com
recursos oriundos de tendência de excesso de arrecadação, na
forma que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei
Orçamentária vigente n° 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 082/20

 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
86.010,00 (oitenta e seis mil e dez reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

44905200000000 - 9.2.14.57 - Equipamentos e Material Permanente 61.710,00

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

44905200000000 - 9.2.14.88 - Equipamentos e Material Permanente 24.300,00

Total da Unidade: 86.010,00

Total Suplementação: 86.010,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 9.2.14 86.010,00

86.010,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 18 de Setembro de 2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B5E80DDE5CE893731EBCD588E18BE18

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

nt
e 

d
e 

R
ec

ur
so

s
D

es
cr

iç
ão

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
R

Ç
O

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O
JU

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

00
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

 
1
.8

9
5
.0

1
4
,7

3
  

 
2
.7

8
8
.5

4
6
,8

9
  

 
1
.9

8
3
.0

7
7
,2

4
  

 
1
.8

5
4
.7

3
4
,2

7
  

 
1
.9

2
3
.7

1
0
,1

6
  

 
2
.6

2
3
.7

5
2
,6

2
  

 
3
.4

0
1
.8

2
1
,9

7
  

 
2
.1

6
2
.4

8
1
,9

0
  

 
1
.8

7
8
.7

6
3
,5

3
  

 
1
.8

2
0
.0

0
6
,7

2
  

 
2
.1

8
7
.2

5
6
,4

9
  

 
4
.0

6
7
.5

2
3
,8

5
  

 
2
8
.5

8
6
.6

9
0
,3

6
  

3
0
.8

4
7
.4

0
0
,0

0
  

 
(2

.2
60

.7
09

,6
4)

  
-

  
 

(2
.2

60
.7

09
,6

4)
   

01
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

 
4
5
,6

4
  

 
4
,0

4
  

 
1
,8

4
  

 
0
,4

5
  

 
0
,4

8
  

 
1
,5

6
  

 
1
,4

9
  

 
0
,1

8
  

 
4
,3

1
  

 
6
,0

2
  

 
5
,3

0
  

 
2
4
,9

9
  

 
9
6
,3

0
  

 
1
.0

0
0
,0

0
  

 
(9

03
,7

0)
   

-
  

 
(9

03
,7

0)
   

02
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

 
3
,5

3
  

 
4
,2

7
  

 
1
4
,1

9
  

 
5
,6

5
  

 
6
,6

7
  

 
2
,7

8
  

 
1
,1

9
  

 
1
,9

8
  

 
9
7
,8

0
  

 
9
7
,8

0
  

 
1
4
9
,8

4
  

1
6
4
,9

8
  

5
5
0
,6

9
  

 
2
.0

0
0
,0

0
  

 
(1

.4
49

,3
1)

   
-

  
 

(1
.4

49
,3

1)
   

04
 F

N
D

E
 -

 S
a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 

8
8
.4

1
1
,7

3
  

4
6
.9

9
9
,6

1
  

3
5
.7

2
0
,9

7
  

3
9
.8

1
0
,5

5
  

3
2
.1

5
7
,4

2
  

3
5
.9

0
3
,3

3
  

3
4
.1

2
7
,2

5
  

3
5
.0

0
0
,5

9
  

5
9
.9

6
9
,6

2
  

5
9
.6

9
4
,3

9
  

5
6
.6

1
5
,9

2
  

6
0
.3

5
6
,4

9
  

5
8
4
.7

6
7
,8

7
  

7
3
2
.0

0
0
,0

0
  

(1
47

.2
32

,1
3)

  
-

  
 

(1
47

.2
32

,1
3)

   

09
 R

e
c
u
rs

o
 V

in
c
u
la

d
o
 L

C
 1

7
3
/2

0
 

8
7
.7

7
0
,1

8
  

8
7
.7

7
0
,1

8
  

8
7
.7

7
8
,4

8
  

8
7
.7

7
0
,1

8
  

-
  

 
-

  
 

-
  

 
3
5
1
.0

8
9
,0

2
  

-
  

 
3
5
1
.0

8
9
,0

2
  

3
5
1
.0

8
0
,7

2
  

 
8
,3

0
  

 

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A
 

0
,6

2
  

 
0
,4

4
  

 
0
,4

5
  

 
0
,2

5
  

 
0
,2

8
  

 
0
,2

5
  

 
0
,1

9
  

 
0
,0

7
  

 
5
6
2
,6

5
  

8
2
6
,1

6
  

5
6
2
,6

5
  

5
0
5
,6

7
  

2
.4

5
9
,6

7
  

 
1
9
.6

0
0
,0

0
  

(1
7.

14
0,

33
)

   
-

  
 

(1
7.

14
0,

33
)

   

14
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 S

U
S

 
3
4
1
.9

3
6
,6

2
  

 
4
6
2
.0

6
4
,1

1
  

 
4
7
7
.8

5
5
,4

5
  

 
1
.1

8
1
.7

2
1
,7

3
  

 
4
9
1
.4

0
1
,8

4
  

 
5
5
2
.3

9
5
,1

4
  

 
6
5
1
.4

5
5
,9

3
  

 
2
.3

1
4
.9

8
6
,3

9
  

 
4
4
8
.0

5
8
,8

2
  

 
4
4
7
.8

7
1
,2

2
  

 
4
4
0
.9

4
8
,0

8
  

 
4
4
7
.3

6
4
,4

1
  

 
8
.2

5
8
.0

5
9
,7

4
  

5
.4

3
8
.4

0
0
,0

0
  

2
.8

1
9
.6

5
9
,7

4
  

 
1
.9

6
7
.6

6
3
,1

3
  

 
8
5
1
.9

9
6
,6

1
  

 

15
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
D

E
 

1
4
0
,0

0
  

4
6
.5

0
9
,5

0
  

1
2
1
.3

6
1
,9

8
  

 
1
7
9
.5

4
7
,2

0
  

 
1
7
4
.2

5
3
,1

7
  

 
8
9
.6

5
1
,9

2
  

8
7
.7

1
2
,5

5
  

8
7
.6

5
1
,5

3
  

2
3
9
.2

2
9
,5

2
  

 
4
3
3
.8

7
6
,8

2
  

 
3
9
7
.0

3
4
,6

7
  

 
8
2
.0

2
0
,7

0
  

1
.9

3
8
.9

8
9
,5

6
  

3
.6

5
0
.3

0
0
,0

0
  

(1
.7

11
.3

10
,4

4)
  

-
  

 
(1

.7
11

.3
10

,4
4)

   

16
 C

ID
E

 -
 C

o
n
t.

 d
e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 D

o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 

6
.4

9
5
,4

1
  

1
,5

6
  

 
0
,3

5
  

 
5
.7

3
8
,2

9
  

0
,1

9
  

 
0
,1

6
  

 
3
.6

8
4
,5

4
  

0
,5

4
  

 
1
5
,1

8
  

 
9
.6

1
9
,6

2
  

2
3
,2

1
  

 
1
2
,2

1
  

 
2
5
.5

9
1
,2

7
  

 
4
1
.0

0
0
,0

0
  

(1
5.

40
8,

73
)

   
-

  
 

(1
5.

40
8,

73
)

   

18
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

 
1
.1

7
0
.7

2
5
,4

7
  

 
1
.0

2
3
.3

0
5
,4

4
  

 
8
0
3
.5

8
8
,9

8
  

 
1
.0

1
9
.8

8
7
,4

9
  

 
7
4
9
.9

0
6
,4

4
  

 
7
1
5
.9

2
6
,1

4
  

 
8
0
6
.5

3
4
,3

8
  

 
8
2
4
.6

5
2
,8

8
  

 
1
.3

2
6
.2

7
5
,6

7
  

 
1
.3

6
3
.0

8
3
,9

0
  

 
1
.4

0
5
.7

8
4
,9

6
  

 
1
.8

8
5
.5

9
3
,6

0
  

 
1
3
.0

9
5
.2

6
5
,3

6
  

1
7
.5

1
9
.2

0
0
,0

0
  

 
(4

.4
23

.9
34

,6
4)

  
-

  
 

(4
.4

23
.9

34
,6

4)
   

19
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

 
7
8
0
.4

8
3
,5

4
  

 
6
8
2
.2

0
3
,5

9
  

 
5
3
5
.7

2
5
,9

1
  

 
6
7
9
.9

2
4
,9

9
  

 
4
9
9
.6

0
9
,8

8
  

 
4
7
7
.5

0
3
,4

7
  

 
5
3
7
.8

1
9
,5

1
  

 
5
4
9
.8

2
9
,8

9
  

 
1
9
1
.6

9
0
,4

0
  

 
1
9
7
.0

1
0
,4

0
  

 
2
0
3
.1

8
2
,1

3
  

 
2
7
2
.5

3
0
,2

4
  

 
5
.6

0
7
.5

1
3
,9

5
  

2
.5

3
2
.1

0
0
,0

0
  

3
.0

7
5
.4

1
3
,9

5
  

 
-

  
 

3
.0

7
5
.4

1
3
,9

5
  

 

22
 T

ra
n
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 

0
,8

3
  

 
0
,5

9
  

 
0
,6

0
  

 
0
,3

4
  

 
0
,3

7
  

 
0
,3

4
  

 
0
,3

0
  

 
0
,1

0
  

 
0
,6

0
  

 
0
,3

4
  

 
0
,3

7
  

 
0
,3

4
  

 
5
,1

2
  

 
5
.0

0
0
,0

0
  

 
(4

.9
94

,8
8)

   
-

  
 

(4
.9

94
,8

8)
   

23
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 S
a
ú
d
e
 

4
1
2
,1

9
  

2
9
1
,7

6
  

2
9
6
,3

1
  

2
0
.1

6
8
,3

0
  

1
8
6
,5

8
  

1
6
5
,3

6
  

1
2
2
,9

3
  

5
1
,1

9
  

 
2
9
6
,3

1
  

2
0
.1

6
8
,3

0
  

1
8
6
,5

8
  

1
6
5
,3

6
  

4
2
.5

1
1
,1

7
  

 
1
.9

2
0
.0

0
0
,0

0
  

(1
.8

77
.4

88
,8

3)
  

-
  

 
(1

.8
77

.4
88

,8
3)

   

24
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 O
u
tr

o
s
 

8
4
,5

0
  

 
1
0
9
,6

6
  

1
.4

7
0
,3

6
  

1
.1

4
3
,9

6
  

1
7
5
.2

8
6
,3

6
  

 
4
3
,4

8
  

 
3
3
5
,6

2
  

1
9
5
,1

8
  

1
8
4
,8

7
  

1
9
7
,3

3
  

3
8
3
.4

9
5
,1

9
  

 
2
8
1
.8

6
8
,3

7
  

 
8
4
4
.4

1
4
,8

9
  

1
.5

6
4
.0

0
0
,0

0
  

(7
19

.5
85

,1
1)

  
-

  
 

(7
19

.5
85

,1
1)

   

28
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

E
A

S
 

2
9
,6

4
  

 
1
5
,8

1
  

 
1
4
,8

0
  

 
4
1
.5

8
7
,5

2
  

1
7
,4

9
  

 
1
0
,2

3
  

 
5
,5

8
  

 
1
0
.3

9
3
,7

3
  

7
1
,6

3
  

 
8
5
,5

1
  

 
2
2
.3

2
3
,7

8
  

2
1
.1

0
8
,6

7
  

9
5
.6

6
4
,3

8
  

 
1
3
3
.1

0
0
,0

0
  

(3
7.

43
5,

62
)

   
-

  
 

(3
7.

43
5,

62
)

   

29
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
A

S
 

2
1
.8

0
8
,4

7
  

1
8
.0

4
3
,9

7
  

9
7
.5

4
9
,7

3
  

9
0
.4

8
6
,2

9
  

2
5
6
.1

7
7
,6

4
  

 
2
1
7
.4

2
2
,9

7
  

 
5
1
.3

6
9
,4

6
  

1
7
5
.4

3
6
,2

3
  

 
2
8
.8

7
1
,7

8
  

6
3
.0

9
1
,0

1
  

7
6
.0

6
3
,8

6
  

7
3
.4

5
8
,4

4
  

1
.1

6
9
.7

7
9
,8

5
  

1
.1

6
4
.3

0
0
,0

0
  

5
.4

7
9
,8

5
  

-
  

 
5
.4

7
9
,8

5
  

 

30
 F

IE
S

 -
 F

u
n
d
o
 d

e
 I
n
v
e
s
ti
m

e
n
to

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l 
0
,0

2
  

 
-

  
 

0
,0

1
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

4
7
,6

2
  

 
1
4
2
,8

6
  

4
7
,6

2
  

 
4
7
,6

2
  

 
2
8
5
,7

4
  

 
1
.0

0
0
,0

0
  

 
(7

14
,2

6)
   

-
  

 
(7

14
,2

6)
   

42
 R

o
y
a
lt
ie

s
/ 

F
u
n
d
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
3
2
.4

5
9
,2

8
  

3
5
.2

5
4
,6

9
  

3
5
.9

7
0
,2

5
  

2
8
.5

0
5
,9

8
  

1
0
9
.9

4
6
,8

2
  

 
2
1
.1

6
9
,4

8
  

2
4
.1

1
2
,8

9
  

4
2
.0

4
0
,3

7
  

3
0
.8

7
9
,4

5
  

3
1
.5

1
0
,7

1
  

3
4
.1

5
9
,6

7
  

3
1
.6

0
8
,0

3
  

4
5
7
.6

1
7
,6

1
  

3
6
9
.6

0
0
,0

0
  

8
8
.0

1
7
,6

1
  

5
0
.0

0
0
,0

0
  

 
3
8
.0

1
7
,6

1
  

 

55
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 E
s
p
e
c
ia

l 
d
a
 U

n
iã

o
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

-
  

 
4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

-
  

 
4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

 

92
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

 
-

  
 

-
  

6
0
.0

0
0
,0

0
  

(6
0.

00
0,

00
)

   
-

  
 

(6
0.

00
0,

00
)

   

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 
( C

)=
A

-B

  E
st

ad
o

 d
a 

B
ah

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
u

ti
liz

aç
ão

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e 
a 

m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
.  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

0

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

P
R

O
JE

Ç
Ã

O

L
O

A
 2

02
0 

(B
)

R
E

A
L

IZ
A

D
O

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B5E80DDE5CE893731EBCD588E18BE18

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 

 
       

DECRETO Nº 083/20 de Setembro de 2020. 
 

 
Abre crédito extraordinário para custeio das ações 
de enfrentamento de calamidade pública decorrente 
do coronavírus (COVID-19) e dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UAUÁ, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o que estabelecem o art. 167, § 3º, da Constituição Federal, e os arts 41, inc. III e 44 da 
Lei nº 4.320/64, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adotar, no âmbito municipal, medidas urgentes 

para atenuar os efeitos pandemia do coronavírus na saúde pública; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre medidas de enfretamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (COVID- 19); 
 

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nºs 1.059/2020 e 1.069/2020, que decretou 
Estado de Calamidade Pública no Município de Uauá em decorrência da pandemia do 
coronavírus, devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa do Estado da Bahia 
através de publicação no Diário Oficial, Edição nº 22.879 do dia 09 de abril de 2020. 
    

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual vigente, 

aprovado pela Lei Municipal nº 615/2019, Crédito Extraordinário no valor de R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais), destinado a custear despesas relacionadas ao enfrentamento do 
coronavírus com as seguintes discriminações: 

 
2 - PODER EXECUTIVO 
 
Unidade Orçamentária: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 0022 – DESENVOLVIMENTO DA SAUDE MUNICIPAL 
Atividade: 2.297 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19) 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDC2FD59B9C9F995964A4CA16B89EDD9



sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 

 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Modalidade: 90-APLICAÇÕES DIRETA 
Elemento: 30 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 
Detalhamento da fonte: 117 - Coronavírus (COVID-19) 
Valor: R$ 300.000,00 
 

 
Art. 2º. Os recursos para acorrer à abertura do crédito extraordinário indicado no art. 1º 
decorrerão de Excesso de arrecadação no valor de de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), 
decorrente de receita já transferida do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de 
Saúde de Uauá, destinada a execução de ações de saúde para o enfrentamento do 
coronavírus (COVID-19); 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 18 de setembro de 2020. 

 
 
 

 
 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDC2FD59B9C9F995964A4CA16B89EDD9


		2020-09-18T12:16:32-0300




